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Departamentul Filologie şi Studii culturale 

 

 
1. Limba şi literatura română – limba şi literatura engleză (LRE) - dublă specializare 

Secretar: Lector univ. dr. Todea Luminița – luminita.todea@fsc.utcluj.ro 

 

 

2. Limba şi literatura română – limba şi literatura franceză (LRF) - dublă specializare 

Secretar: Lector univ. dr. Bugheşiu Alina – alina.bughesiu@fsc.utcluj.ro 

 
 

3. Limba şi literatura română (LLR) (monospecializare) 
 

Secretar: Lector univ. dr. Demarcsek Ramona – ramona.demarcsek@fsc.utcluj.ro 
 

 
 

4. Limbi moderne Aplicate (LMA) (monospecializare) 
 

Secretar: Asist. univ. dr. Țugui Teodora – teodora.tugui@fsc.utcluj.ro 



 

5. Etnologie ( ETN) 

Secretar: Asist univ. drd. Pop Florin Vasile – florin.pop@fsc.utcluj.ro 
 

 

 

 

6. Pedagogia învățământului primar și preșcolar 

Secretar: Asistent univ. dr. Barbul Minodora – minodora.barbul@fsc.utcluj.ro 
 

 

Departamentul Științe Socio-umane, Teologie și Arte 

 

 
7. Filosofie 

Secretar: Lector univ. dr. Bancoș Raluca Iulia – iulia.bancos@ssuta.utcluj.ro 
 

 

8. Jurnalism 

Secretar: Lector univ. dr. Bancoș Raluca Iulia – iulia.bancos@ssuta.utcluj.ro 
 

 

9. Comunicare şi relaţii publice 

Secretar: Lector univ. dr. Drehe Iovan – iovan.drehe@ssuta.utcluj.ro 
 

 

10. Asistenţă socială 

Secretar gr. I: Lector univ. dr. Borca Eusebiu – eusebiu.borca@ssuta.utcluj.ro 

Secretar gr. II: Lector univ. dr. Oneț Romana – romana.onet@ssuta.utcluj.ro 
 

 

11. Arte plastice 

Secretar: Asist. univ. dr. Belea Maria – maria.belea@ssuta.utcluj.ro 



 

12. Teologie ortodoxă didactică şi Teologie ortodoxă pastorală  

Secretar: Asist. univ. dr. Sabou Marius – marius.sabou@ssuta.utcluj.ro 

 

 

 

 

 

 

Comisii pentru masterate 
 

 

Departamentul de Filologie şi Studii culturale 

 

 
1. Limba română în context European 

Secretar: Lector univ. dr. Cozma-Ruff Csilla – csilla.cozma@fsc.utcluj.ro 
 

 

2. Literatura română şi modernismul european 

 Secretar: Lector univ. dr. Bugheşiu Alina – alina.bughesiu@fsc.utcluj.ro 
 

 

3. Literatura engleză pentru copii şi tineret 

 Secretar: Asistent univ. dr. Barbul Minodora – minodora.barbul@fsc.utcluj.ro 
 

 

4. Limba franceză în traduceri specializate 

Secretar: Lector univ. dr. Todea Luminița – luminita.todea@fsc.utcluj.ro 
 

 

5. Etnoturism/Etnologia şi turismul culturale 

Secretar: Lector univ. dr. Demarcsek Ramona – ramona.demarcsek@fsc.utcluj.ro 

mailto:ramona.demarcsek@fsc.utcluj.ro


 

Departamentul Științe Socio-umane, Teologie și Arte 

 
6. Drepturile omului 

Secretar: Lector univ. dr. Achim Melinda – melinda.achim@ssuta.utcluj.ro 
 

 

 
 

7. Asistenţă socială şi incluziune social a vârstnicilor şi persoanelor cu dizabilităţi 

Secretar: Asistent univ. dr. Belea Maria – maria.belea@ssuta.utcluj.ro 

 

8. Teologie creştină şi spiritualitate europeană 

Secretar: Asist. univ. dr. Sabou Marius – marius.sabou@ssuta.utcluj.ro 
 

 
 

9. Valori plastice şi reflexive ale imaginii în pictura contemporană 

Secretar: Lector univ. dr. Borca Eusebiu – eusebiu.borca@ssuta.utcluj,ro 

mailto:maria.belea@ssuta.utcluj.ro

